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AGRIFORCE BK T71 - Ficha técnica

Description

AGRIFORCE BK T71 es la nueva serie de orugas de caucho
de BKT para tractores de alta potencia empleados en
aplicaciones generales de labranza y cultivos en hileras. La
banda de rodadura estad hecha de un compuesto de alto
rendimiento que asegura la maxima resistencia contra
cortes, rasgaduras y abrasion. El dibujo optimizado de la
banda de rodadura proporciona traccion y comodidad de
conduccion excelentes, mientras que los tacos de
transmision del sistema de transmision directa tienen un
optimizado forma para una mejor flexibilidad. Ademas, la
carcasa de la oruga se ha reforzado con cuatro capas de
cuerdas de acero de ultra alta resistencia. Como resultado,
AGRIFORCE BK T71 ofrece el equilibrio perfecto de elevada
estabilidad dimensional y v flexibilidad para garantizar una

durabilidad extraordinaria en todas las estaciones. Las
orugas agricolas no tienen nucleo de metal, una
caracteristica que mejora la flexibilidad, especialmente en
suelos humedos y blandos.

Las ventajas generales de las orugas de caucho son una
productividad y un rendimiento mejorados, ya que los
tractores agricolas de orugas pueden funcionar a
velocidades mas altas en el campo con la misma potencia 'y
muestran una eficiencia de combustible mejorada.
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Metric Units

Drive type

POSITIVE

Machinery

Agricultura: Tractor de alta potencia



SIZE

18" x6 " x
44

18" x 6 " x
a4

18" x6 " x
53

18" X 6" x
54

18" x6 " x
58

18" x6 " x
59

Track
Width

457

457

457

457

457

457

Track
Length

6705.6

6705.6

8077.2

8229.6

8839.2

8991.6
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Tread
Lugs

88

88

106

108

116

118

Tread Lugs
Height

51

51

51

51

51

51

Pitch

152.4

152.4

152.4

152.4

152.4

152.4

Guide
Lugs

Drive
Lugs

a4

44

53

54

58

=)

Carcass
Plies

3

Carcass Main Cable
Size

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

Carcass
Thickness

35

35

35

35

35

85

Track
Weight

275

275

332

338

363

369
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